למען ריגול באשמת עולם למאסר בארה"ב נידון פולארד (ג'ונתן) יהונתן - (1987) תשמ"ז באדר ג

ישראל.

כאנליסט שעבד אמריקאי יהודי הוא פולארד, יהונתן

בשירות המודיעין של חיל הים האמריקאי. באמצע שנות ה-

מסויימים שגורמים פולארד גילה ,(1984-1983 (בשנים 80

מידע במכוון מונעים בארה"ב הלאומי הביטחון במערך

החיוני לביטחונה של ישראל.

המדינות, שתי בין מ-1983 ההבנות למיזכר בהתאם

יג באדר ביום נקהלו היהודים ואסתר בימי מרדכי כי עד צאת הכוכבים, מן הבוקר צמים

להילחם ולעמוד על נפשם והיו צריכים לבקש רחמים שיעזרם ה' לבטל את הגזירה. וכן יש

אסמכתא במקורות, שבני ישראל צמו בעת מלחמתם עם עמלק במדבר, בהנהגת משה רבנו.

יא באדר תר"פ (1920) - יום תל-חי.

באותה שנה היו בכל האזור של הגליל הצפוני רק ארבעה יישובים עבריים: תל-חי, מטולה,

היה לאנגלים, הצרפתים בין (1916 (משנת סייקס-פיקו הסכם פי על גלעדי. וכפר חמרה

אזור זה בתחום השליטה הצרפתית. הערבים, שהתנגדו למצב זה, פתחו בשורת מרידות על

העובדה חרף בדמשק.

ובשני קוראים את הקריאה המיוחדת בפרשת חוקת (במדבר יט:א). בפרשה זו מתארת התורה

את הדרך להיטהרות מטומאת מת באמצעות אפרה של פרה אדומה. כל מי שנטמא בטומאת

מת פסול היה מלאכול קורבן הפסח. לכן היה צורך להודיע על דיני טומאה וטהרה, הכלולים

בפרשת פרה, כחלק מההכנות לחג הפסח העומד בפתח.

כב באדר תשנ"ז (1997) - יום זיכרון לשבע התלמידות שנהרגו באי השלום.

במסגרת טיול שנתי של בית ספר "פירסט" שבבית שמש למובלעת נהריים שבשטח ירדן, לא

הרחק מהמפעל החרב של תחנת הכוח שבנה פנחס רוטנברג, נהרגו שבע תלמידות ומורה ועוד

חמש תלמידות נפצעו בידי חייל ירדני.

יחסי ישראל-ירדן, שנחשבו לטובים בהרבה מאלה שבין ישראל למצרים, עמדו בפני קריסה.

השנה שבת זו חלה בשבת שמברכים בה חודש ניסן. לקריאת התורה מוציאים שני ספרי תורה.

בראשון קוראים את פרשת השבוע ובשני קוראים את הקריאה המיוחדת בפרשת בא (שמות

י, ב), בה מוזכר, שחודש ניסן הוא ראש וראשון לחודשי השנה. מתוארת בפרשה הכנת קורבן

הפסח ומשמעותו לדורות.

אתרים
כו באדר תש"י (1950) - נוסד המושב בית מאיר.

מראשוני המושבים של הפועל המזרחי שהוקמו אחרי קום המדינה. בית מאיר נוסד על ידי

עולי רומניה והונגריה בשנות החמישים. המושב נקרא ע"ש הרב מאיר בר-אילן ז"ל ממנהיגיה

הוותיקים של הציונות הדתית ונשיא תנועת המזרחי בשעתו.

בית על הריסות הכפר יושב והוא יער הקדושים ירושלים באמצע בהרי בית מאיר ממוקם

השבת היהודית ושמרו אותה עוד בהיותם בני הדת הנוצרית ומכאן שמם. מהם עלו הגלילה

והתיישבו בין יהודי הגליל. בסופם התגיירו ונתערו בין יהודי הגליל, והצטיינו במסירות

נפשם לדת ובחייהם מתוך הדחק. לזכרם - אחוזת בית דוברובין ביסוד המעלה.

חידה זו מתארת את כניסתו של הצבא האנגלי, בפיקודו של הגנרל אלנבי, לירושלים בחנוכה .5

תרע"ז (דצמבר 1917). בלב שכונת רוממה בירושלים, ניצבת אנדרטה הקרויה יד אלנבי,

באותו מקום שראש עיריית ירושלים הערבי ומלוויו נכנעו בפני שני סרג'נטים בריטים ב-

9 בדצמבר 1917. יומיים לאחר כניעת העיר ב-11 בדצמבר 1917, נכנס הגנרל אלנבי, עם

הפמליה שלו בחגיגיות דרך שער יפו אל העיר העתיקה.

תשבץ אדר / מאת שילה הרשושנים

במאוזן: 1) דרשן ספרדי בן המאות השלוש-עשרה והארבע-
עשרה, בעל "מנורת המאור"; 6) בן המלך שלמה מנעמה
העמונית, בימיו התפלגה הממלכה המאוחדת בין יהודה
החקלאי בית-הספר (10 י"א-י"ד); א' (מלכים וישראל
הראשון בארץ-ישראל, נוסד ב-יד באדר תר"ל (1870) על-

ידי חברת כי"ח; 12) שנון; 13) אחת השבתות המיוחדות
תוספת (14 מועד; בסדר מסכת וגם הפורים, חג שלפני
שכותב אדם מאמין בראש דף; 16) אחד מטעמי-המקרא
המפסיקים; 18) פקפוק, חוסר ביטחון; 20) תחילתה של
המצווה הראשונה (בראשית א'); 21) תגמול על חטא; 23)
לכלוך; 24) חינם, בלא כסף (בבא קמא פה.); 26) הפרש
(31 בחג-הפורים; הנוהג מנהג (28 דברים; שני בין ניכר
קיר; 32) אף, עוד; 34) חן, נוי; 36) מקום רישום הפרטים
(42 צלוי; חצי (41 שניים; (40 וכי?; כלום? (38 בשטר;
משקה העשוי מחליטת עלים; 44) זז, נע; 45) מרצפת; 48)
מחובר, צמוד; 50) יום-טוב החל ב-יג באדר, לזכר ניצחונו
יח:); (תענית יווני שר-צבא אותו על המכבי יהודה של
53) מי שמשפיע ומלהיב בכוח הדיבור המכוון אל הרגש
והיצר, בלעז; 54) נקודת היאחזות בגליל-העליון, שימשה
ל-יד יא בין ההתיישבות למען בבריטים למאבק סמל
- ישוב באדר תש"ו (1946), יומה נחוג ב-יא באדר, כיום
נה:), מקום (עירובין קהילתי דתי, שמה מוזכר בתלמוד
מושבו של ר' יוסף קארו; 56) אומרים זאת בחנוכה אך לא
62) שדה-מרעה; נמצא; קיים, (58 יד.); (מגילה בפורים

63) גיבור המגילה.

במאונך: 2) חומש הפקודים; 3) "פנימיותו" של "מוקש";
מפרשי גדול (6 זיו; זוהר, (5 נביאים; מתריסר אחד (4

11) מנקד ששת סדרי פגיעה בכבוד; (9 8) פרשה בחומש שמות; כיליון, השמדה; (7 כונה "פרשנדתא"; (ר"ת), והתלמוד התורה
המשנה המפורשת בידי חנוך אלבק (הוצאת מוסד ביאליק/דביר); 12) ביזיון, כלימה; 15) דברי קינה על מת; 17) בו נבראו השמיים;
19) אוניית-מעפילים, טבעה עם 768 נוסעיה בים-השחור ב-ו' באדר תש"ב (23 בפברואר 1942), אדם אחד בלבד ניצל; 21) צנוע; 22)
השיער שעל השפה העליונה; 25) עלה מעובה ובשרני; 27) הרגשה של נחת-רוח; 29) כינוי אצל החסידים למקום מושבו של הרבי;
30) מחבר "שם הגדולים", ספר ביבליוגרפי שבו תיאור קצר של כאלף ושלוש מאות חכמים מימי הגאונים עד לימיו, ומעל לאלפיים
ספרים וכתבי-יד, נפטר ב-יא באדר תקס"ו (1806) (ר"ת); 33) במקום זה אירעה עלילת-דם ב-א' באדר ת"ר (1860), בה הואשמו
היהודים ברצח לשם מטרה דתית; 35) החג הנחוג באדר; 36) מדור; 37) פרוסת-לחם; 39) אחד משבעת העממים שישבו בכנען לפני
התנחלות בני-ישראל; 41) כך מכונה השבת שלאחר תשעה באב; 43) שימש כראש מינהל החינוך הדתי במשרד החינוך; 46) עובד-
אדמה; 47) בבקשה; 49) אב-מלאכה האסור בשבת (משנה, שבת פרק ז' משנה ב'); 51) אחד מכוכבי-הלכת; 52) נגד, מול; 53) מזלו
של חודש אדר; 55) רבי יצחק לוריא (1534-1572), גדול מקובלי צפת במאה השש-עשרה והוגה שיטה חדשה בקבלה (ר"ת); 57) אחת
מארבע אמהות; 59) חבר בממשלה; 60) רצוץ, מדוכא; 61) ביום זה באדר תרס"ב (1902) נוסדה תנועה העולמית של המזרחי; 62)

לא חד, מעוגל במקצת.